Hieronymus Aleander vir undecumque doctissimus qui Parrhisiensia 

studia tarn foeliciter excitavit ut nemo hie sit qui non velut dyrseus ille 

Horatii cygnus per camenalem utriusque fontis ripam decurrat: et per 

Cecropii viridantia prata Caystri et qua Romani Tybridis undafluit4. 

Ut interea omittam Pub. Faustum, poetam, P. Aemilium, hystoricum, 

Budeum, Copum, Ruellum, nonullosque alios qui celeberrimam Parrhi- 

siorum acalemiam suis litteris illustrant. Accedit ad lisec ingens 

profecto calculus : chalcographorum mercatorumque tides : imprimis 

vero Badii nostri cuius eruditioni respondet morum sinceritas : necnon 

Ioannis Parvi integerrimi viri qui nullis adeo impensis parcunt ut sua 

libris castimonia constet et eorum nobis commoditas undecunque 

prestetur. Quorum auspiciis nuper Cicero emaculatus : nunc vero 

1. Verification faite par Mr le conservateur E. Poncelet. 

2. B.bliotheque de l’Universite de Gand, G 7922 

3. En marge : Adagium. 

4. Ce sont deux vers, 
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Valerius Flaccus antehac gallis ignotus: et optimi quique authores 

indies exeuduntur. Neque vero rursus inficias iverim plerosque huius 

ordinis esse qui suum modo compendium spectantes omnia foedent, 

contaminent, prophanent: sed non mirum (quod aiebat Plato)l ra?- 

Z/.zvQug- fxiTo. twv z/stvwv itposi)<kcj. Hujusmodi autem pestes ut tu iure 

hypponacteo preconio commendes : sic foelices illos litterarum patronos 

non iniuria promeritis laudibus prosequaris: quorum opera atque 

industria fit ut boni authores in manus studiosorum quam castigate 

deveniant: quique nostram omnium utilitatem sibi unice proponentes 

bonis nos rationibus demerentur. Accedis vero et tu mi Caesar in partem 

nostree foelicitatis qui ad grmcarum litterarum famam tamquam ad 

aureum vellus advolans utriusque litteraturse prelum magnis tuis 

impensis excitasti, ne etiam studiosis deesset quod alia ex parte Home- 

ricus ille Momus posset desiderare. Quidni igitur Gallise nostrte 

gratulemur quse tarn foelicia columina tamque incorruptos litterarum 

mecenates nancisci potuerit? His sane rationibus in certissimam spem 

adducor fore ut ipsa aliquando Gallia vel universse Italise opponi ne 

dicam anteponi facile possit. Iam vero heroicas huius poetse laudes 

aggrederemur sed non eget tantus vates patrocinio nostro et presertim 

quum vel ipse Quintilianus dignis ilium preconiis celebraverit et hec 

ipsa doctorum virorum prologoumena certatim in earn rem conscripta 

videamus. Is profecto aureum vellus aureis suis camenis tarn eleganter, 

tarn divine cecinit ut ab illo longe preciosius vellus quam unquam ex 

Colchide Iason in precium lectionis reportes. Quod si Valerii labores 

cum Apollonii Rhodii atque adeo ipsius Orphei monumentis (priores 

enim in hoc argumentumscripserunt)adamussim perpendes.tum demum 

agnosces Valerium eum esse qui utrumque velut ex adverso spectare 

possit ut non iniuria secundus a Vergilio vates a doctis adscribi queat. 

Bene vale, mi Caesar, et fac etiam atque etiam cures ut parata nobis 

grmcorum librorum iusta suppellectile ipsis olim italis nobilem vicem 

rependamus et quod grseci aiunt c)upyoZftsv. Parrliisiis postridie 

purificatae partlienices. 

Tous les personnages cites sont des liumanistes fort 
connus : Jdrome Aleandre, professeur k l’universite de 
Paris; Paul Emili, historien italien, appele en France par 
Louis XII; Guillaume Cop, savant medecin de Bale: 

1. En marge : Plato non mirum esse dicebat si inter lilia spinse 

enascerentur. 

339 

Jean Ruel, m6decin francais; Guillaume Bude, l’illustre 
helleniste; Publio Fausto Andrelini, poete latin, professeur a 
Paris; les imprimeurs Josse Radius et Jehan Petit. 

R. de Keysere est ainsi place en bonne compagnie parmi 
les mecenes et les regenerateurs des belles-lettres; on vante 
surtout son enthousiasme pour le grec; on cite de lui un 
Hipponacteum praeconium — ecrit mordant a la faqon 
d’Hipponax — dans lequel il s'attaque aux profanateurs des 
belles-lettres et comble d'eloges ceux qui procurent de 
bonnes editions aux homines d’etude. 

Mais que sait-on de l'auteur meme de l’epitre, Gervais 
Amcenus Drucensis, dont la biographie n’a pas encore ete 
faite ? 

Son nom parait la premiere fois en septembre 1506, dans 
la traduction d’Hecube et d’lpliigenie par Erasme, imprim6e 
par Radius, ou est ins§ree line piece de sixdistiques intitulee : 
Gervasii Omenii (sic) Drocensis (sic)1 ad lectorem 
epigramma. 

Cette poesie1 2 ne dut pas trop satisfaire Erasme, car dans 
une lettre ecrite de Rologne en novembre 1507 a Aide 
Manuce, il dit : 

Omittes epigramma quod in calce tragoediarum appositum est. Est 

enim adolescentis cujusdam Galli turn ministri mei, cui per jocum 

persuaseram imprimendum illius carmen, Badioque tradideram abiens 

juvene vidente, ut idem speraret. Demiror autem quid illi postea venerit 

in mentem ut impresserit, quum hominem admonuerim me puerum 

hac spe ludere velle. 

C’etait done alors un tout jeune homme, originaire de